

098/DM/19

T. Code - 129

30

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART — I

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Rate of Tax for Jewellery under TNVAT Act 2006 is
- (A) 1% (B) 5%
(C) 0% (D) 14.5%

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன்படி நகைக்கான வரி விகிதம்

- (A) 1% (B) 5%
(C) 0% (D) 14.5%

2. Under Section 13 of TNVAT Act 2006 in order to chain exception the aggregate amount paid or likely to be paid under the works Contract should not exceed.
- (A) 4 Lakhs (B) 5 Lakhs
(C) 1 Lakh (D) 3 Lakhs

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 பிரிவு 13-ன் படி ஒப்பந்தப் பணியின் கீழ் வரி விலகு பெற மொத்த தொகை செலுத்தியது அல்லது செலுத்தும் பொழுது மிகாமல் இருப்பது

- (A) 4 லட்சம் (B) 5 லட்சம்
(C) 1 லட்சம் (D) 3 லட்சம்

3. Under TNVAT Act 2006 under which Section Transit pass is issued.
- (A) Section 50 (B) Section 70
(C) Section 42 (D) Section 35

கடவுசீட்டு த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006-ல் கீழ் எந்த பிரிவில் வழங்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 50 (B) பிரிவு 70
(C) பிரிவு 42 (D) பிரிவு 35

4. Time Limit for sales return under Section 14 (2) of TNVAT Act is
- (A) 1 year (B) 3 years
(C) six months (D) No time limit

த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006 பிரிவு 14(2)-ன் கீழ் ஏற்கனவே விற்பனை செய்யப்பட்டவற்றை திருப்பி செலுத்துவதற்கான கால கெடு

- (A) 1 வருடம் (B) 3 வருடம்
(C) 6 மாதம் (D) காலக்கெடு இல்லை

5. Total number of Schedules under TNVAT Act 2006 are
- (A) 3 Schedules (B) 5 Schedules
(C) 7 Schedules (D) 9 Schedules

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 கீழ் உள்ள அட்டவணைகள் எவ்வளவு

- (A) 3 அட்டவணைகள் (B) 5 அட்டவணைகள்
(C) 7 அட்டவணைகள் (D) 9 அட்டவணைகள்

6. What are the parts under Schedule I of TNVAT Act 2006

- (A) Part ABC (B) Part BCD
(C) Part DEF (D) No parts

த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006 அட்டவணை 1-ன் கீழ் எந்தந்த பிரிவுகள் உள்ளன

- (A) பிரிவு ABC (B) பிரிவு BCD
(C) பிரிவு DEF (D) பிரிவுகள் இல்லை

7. Under which section in TNVAT Act 2006 exemption can be claimed

- (A) Section 13 (B) Section 10
(C) Section 19 (D) Section 15

வரி விலக்கிகளை த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் பெறலாம்

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 19 (D) பிரிவு 15

8. A registered dealer under compounding scheme has to file form

- (A) Form L (B) Form K
(C) Form M (D) Form I

ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகர் கம்பவுன்டிங் முறையில் தாக்கல் செய்யும் படிவம்

- (A) படிவம் L (B) படிவம் K
(C) படிவம் M (D) படிவம் I

9. Ineligible input Tax Credit is for

- (A) Sale of declared goods
- (B) Zero rated goods
- (C) Sale of I Schedule goods
- (D) Sales of exemption

உள்ளீட்டு வரி வரவு எதுக்கு இல்லை

- (A) விளமடபிகை செய்யப்பட்ட பொருள் விற்பனை
- (B) பூஜ்ய சதவிகித பொருட்கள்
- (C) முதல் இணைப்பு பட்டியலில் உள்ள பொருட்கள்
- (D) வரி விலக்கு பொருட்கள்

10. What is the rate of tax under Section 7(1)(a) for goods sold in star Hotel

- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 14.5%
- (D) Exemption

த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006 பிரிவு 7(1) (ஏ)-ன் கீழ் நட்சத்திர அந்தஸ்து பெறும் உணவகங்கள் விற்பனை செய்யும் பொருட்களுக்கான வரி வசூல் விகிதம் எவ்வளவு

- (A) 2%
- (B) 5%
- (C) 14.5%
- (D) வரி விலக்கு

11. The Section under which the dealers in Hotels, Sweet Stalls, Restaurants, Caterers and other food stalls can collect tax under compounding scheme

- (A) Section 19
- (B) Section 5
- (C) Section 8
- (D) Section 10

எந்த பிரிவின் கீழ் ஹோட்டல்கள், ஸ்வீட் ஸ்டால்கள், ரெஸ்டாரன்கள், கேட்டரிங் மற்றும் உணவகங்கள் கம்பவுன்டிங் முறையில் வரி வசூல் செய்கிறார்கள்

- (A) பிரிவு 19
- (B) பிரிவு 5
- (C) பிரிவு 8
- (D) பிரிவு 10

12. In which schedule under TNVAT Act 2006 international Organizations are listed out
- (A) 2nd Schedule (B) 3rd Schedule
(C) 1st Schedule (D) 5th Schedule

பன்னாட்டு நிறுவனங்கள் எந்த அட்டவணையின் கீழ் வரிசைபடுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) 2 அட்டவணை (B) 3 அட்டவணை
(C) 1 அட்டவணை (D) 5 அட்டவணை

13. The type of return for Brick Manufactures paying tax at compounding Rate
- (A) Form K (B) Form L
(C) Form L-1 (D) Form - I

செங்கல் தயாரிப்பவர்கள் இனக்கு வீதங்களில் வரி செலுத்தும் நமுனா எது?

- (A) நமுனா K (B) நமுனா L
(C) நமுனா L-1 (D) நமுனா I

14. Tax for purchase from which dealer will be paid under section 12 of TNVAT Act 2006
- (A) Un-registered (B) registered
(C) Compounding (D) Exemption

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 பிரிவு 12-ன் கீழ் எந்த வித வணிகரிடம் மேற்கொண்ட கொள்முதலுக்கு இப்பிரிவில் வரி செலுத்த வேண்டும்

- (A) பதிவு பெறாதவர் (B) பதிவு பெற்றவர்
(C) இனக்கு வீதம் (D) வரி விலக்கு

15. Government departments file quarterly returns in the succeeding month. What is the types of form they file?

- (A) Form L (B) Form M
(C) Form K (D) Form N

அரசு துறைகள் ஒவ்வொரு காலண்டு முடிந்து அடுத்த மாதத்தில் நமுனா தாக்கல் செய்வார்கள். அவ்வாறு தாக்கல் செய்யும் நமுனா எது?

- (A) நமுனா L (B) நமுனா M
(C) நமுனா K (D) நமுனா N

16. Dealer opting payment under section 8(1) has to apply on or before

- (A) April 30 or within one month of starting of business
(B) Anytime
(C) 31st day of march of the year
(D) Time prescribed by the Government

பிரிவு 8(1) கீழ் வரி செலுத்த விரும்பும் வணிகர் அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரே தாக்கல் செய்வது எப்போது?

- (A) ஏப்ரல் 30 அல்லது வணிகம் செய்ய ஆரம்பித்த ஒரு மாதத்திற்குள்
(B) எத்தருனத்திலும்
(C) வருடத்தின் மார்ச் 31-ஆம் தேதிக்குள்
(D) அரசால் நிர்ணயிக்கப்படும் கால அளவு

17. Zero rated sales comes under which section

- (A) Section 2(32) (B) Section 2(44)
(C) Section 2(20) (D) Section 2(10)

பூஜ்ய விற்பனை செய்வது எந்த பிரிவின் கீழ் வரும்

- (A) பிரிவு 2(32) (B) பிரிவு 2(44)
(C) பிரிவு 2(20) (D) பிரிவு 2(10)

18. When a dealer files form – W, what is the time limit to settle the refund

- (A) 100 days (B) 90 days
(C) 80 days (D) 70 days

திருப்பு தொகைக்காக நமுணா W மூலம் விண்ணப்பிக்கும் வணிகருக்கு திரும்ப செலுத்தும் கால கெடு நாள் எவ்வளவு

- (A) 100 நாள் (B) 90 நாள்
(C) 80 நாள் (D) 70 நாள்

19. What is the form to be filed for price variation?

- (A) Form C (B) Form D
(C) Form M (D) Form N

விலை மாற்றத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்படும் படிவம் எது?

- (A) படிவம் C (B) படிவம் D
(C) படிவம் M (D) படிவம் N

20. Levy of tax for sugarcane was made under what section

- (A) Section 10 (B) Section 11
(C) Section 12 (D) Section 13

கரும்பிற்கான வரி எந்த பிரிவின் கீழ் வசூலிக்கப்பட்டது

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 11
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 13

21. Sales made to exporters, the prescribed form for submission is

- (A) Form H (B) Form F
(C) Form C (D) Form D

வெளிநாட்டில் விற்பனை செயலருக்கு விற்றால் அதற்கான தாக்கல் செய்யப்படும் படிவம் என்ன

- (A) படிவம் H (B) படிவம் F
(C) படிவம் C (D) படிவம் D

22. Quote the correct rate of tax for Air conditioners under TNVAT Act 2006

- (A) 2% (B) 14.5%
(C) 5% (D) 1%

த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006-ன் கீழ் குளிர் சாதன பெட்டிக்கு வரி விகிதம் எவ்வளவு

- (A) 2% (B) 14.5%
(C) 5% (D) 1%

23. If a manager is appointed for a registered place, what is the form prescribed to be attached along with the application

(A) Form 3

(B) Form 4

(C) Form 5

(D) Form 6

ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகவிடத்திற்கு மேலாளரை நியமிக்கும் பொழுது, விண்ணப்ப படிவத்துடன் எந்த விண்ணப்பம் இணைக்கப்படவேண்டும்

(A) படிவம் 3

(B) படிவம் 4

(C) படிவம் 5

(D) படிவம் 6

24. When a partnership is dissolved, the time limit to submit Form-7 for the dissolved partners is

(A) 15 days

(B) 30 days

(C) 45 days

(D) 60 days

கூட்டு வணிகம் கலைக்கப்படும்பொழுது, கலைக்கப்படும் கூட்டாளிகள் படிவம்-7-யை எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) 15 நாள்

(B) 30 நாள்

(C) 45 நாள்

(D) 60 நாள்

25. What is form for Bank guarantee against stay for collection of tax, fee or other amount of disputed tax.

(A) Form G

(B) Form H

(C) Form I

(D) Form J

வரி வசூல், கட்டணம் அல்லது மற்ற தொகைக்கான சர்ச்சைக்குரிய வரி ஆகியவற்றிற்கு எதிராக வங்கி உத்திரவாதம் எந்த படிவத்தில் பெறப்படவேண்டும்

(A) படிவம் G

(B) படிவம் H

(C) படிவம் I

(D) படிவம் J

26. What is the Section under TNVAT Act 2006 for remittance of the collection of forfeiture of tax
- (A) Section 9 (B) Section 13
(C) Section 41 (D) Section 52

த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006-ன் கீழ் வசூலிக்கப்பட்ட வரியினை பறிமுதல் செய்து, அதனை செலுத்துவதற்கான பிரிவு எது

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 41 (D) பிரிவு 52

27. Declared goods means

- (A) Goods sold in export
(B) Non taxable goods
(C) Goods declared by Section 14 of the CST Act 1956
(D) perishable goods

அறிவிக்கப்பட்ட சரக்கு என்பது

- (A) ஏற்றுமதியின்போது விற்கப்படும் சரக்கு
(B) வரி விலக்கு சரக்குகள்
(C) ம.வி.வ.ச. 1956-கீழ் பிரிவு 14 அறிவிக்கப்பட்ட சரக்குகள்
(D) அழிந்துபோக்கூடிய பொருட்கள்

28. Exempted Goods means

- (A) Goods falling under I Schedule
(B) Goods falling under IV Schedule
(C) Non - Vat goods
(D) Goods falling under II Schedule

வரி விலக்கு என்பது

- (A) முதல் அட்டவணையின் கீழ் உள்ள சரக்குகள்
(B) நான்காம் அட்டவணையின் கீழ் உள்ள சரக்குகள்
(C) மதிப்பு கூட்டு வரி இல்லா சரக்குகள்
(D) இரண்டாம் அட்டவணையின் கீழ் உள்ள சரக்குகள்

29. Which of the following is a non-vat goods

- (A) Gold and Silver
(B) Petroleum and crude oil
(C) Rice
(D) Textiles

கீழ்வரும் இனங்களில் எது மதிப்பு கூட்டு வரி இல்லா சரக்குகள்

- (A) தங்கம் மற்றும் வெள்ளி
(B) பெட்ரோலியம் மற்றும் கச்சா எண்ணெய்
(C) அரிசி
(D) துணிகள்

30. The Registration Certificate under TNVAT Act 2006 is issued in

- (A) Form A
(B) Form B
(C) Form C
(D) Form D

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் எந்த படிவத்தில் பதிவு சான்று வழங்கப்படுகிறது

- (A) படிவம் A
(B) படிவம் B
(C) படிவம் C
(D) படிவம் D

31. The purchase details in monthly returns are to be furnished in Form – I _____

- (A) Annexure II
(B) Annexure III
(C) Annexure I
(D) Annexure IV

மாதந்தோறும் படிவம்-I மூலம் கொள்முதல் விவரங்கள் _____ அளிக்கப்படும்

- (A) இணைப்பு II
(B) இணைப்பு III
(C) இணைப்பு I
(D) இணைப்பு IV

32. Hari of Chennai made a sale of goods to an Export House in Delhi. These goods Later exported to Canada by the Export House. For claim of exemption to Hari the Export house has to provide _____

- (A) Form K
(B) Form H
(C) Form C
(D) Form F

சென்னையில் உள்ள ஹரி என்பவர் டெல்லியில் உள்ள ஏற்றுமதி நிறுவனத்திற்கு சரக்கினை விற்பனை செய்கிறார். பின்னர் அவ்வெற்றுமதி நிறுவனம் கனடா நாட்டிற்கு அச்சரக்கினை ஏற்றுமதி செய்கிறது. திரு. ஹரி அவர்கள் வரி விலக்கு பெற ஏற்றுமதி நிறுவனம் _____ வடிகம் தலவேண்டும்

- (A) படிவம் K
(B) படிவம் H
(C) படிவம் C
(D) படிவம் F

33. Which type of Form to be furnished by Carrier/Bailee or the person in charge of the Goods and records.

- (A) Form MM (B) Form LL
(C) Form KK (D) Form NN

சரக்கு மற்றும் ஆவணங்கள் எடுத்துச்செல்லும் பொறுப்பானவர், கேரியர்/பெய்லி ஆகியவர்கள் எந்தவித படிவம் அளிக்கவேண்டும்

- (A) படிவம் MM (B) படிவம் LL
(C) படிவம் KK (D) படிவம் NN

34. Taxable turnover is Rs. 40.00 Lakhs. Exempted Turnover is Rs.50.00 Lakhs. The Total turnover is Rs.90.00 lakhs. What is the tax due for the dealer who has opted to pay tax Section 3(4) of TNVAT Act 2006.

- (A) Rs.15,000.00 (B) Rs.20,000.00
(C) Rs.25,000.00 (D) Rs.45,000.00

வரி விற்றுமுதல் ரூ.40.00 லட்சம் வரி விலக்கு விற்றுமுதல் ரூ. 50.00 லட்சம். மொத்த விற்றுமுதல் ரூ. 90.00 லட்சம். த.நா.ம.கூ.வ சட்டம் 2006-ன் கீழ் பிரிவு 3(4) மூலம் ஒரு வணிகர் எவ்வளவு வரி செலுத்தவேண்டும்

- (A) ரூ.15,000.00 (B) ரூ.20,000.00
(C) ரூ.25,000.00 (D) ரூ.45,000.00

35. The form prescribed for works contracts for not payable to tax is

- (A) Form Q (B) Form R
(C) Form S (D) Form J

வேலை ஒப்பந்தக்காரர் வரி செலுத்தாமல் இருப்பதற்கான படிவம் எது

- (A) படிவம் Q (B) படிவம் R
(C) படிவம் S (D) படிவம் J

36. What is the rate of tax for sale of goods to international organization?

- (A) Zero Rate (B) 5%
(C) 1% (D) 14.5%

சர்வதேச நிறுவனங்களுக்கு விற்பனை செய்யும் பொருட்களுக்கான விற்பனை வரி எவ்வளவு?

- (A) பூஜ்ய விற்பனை (B) 5%
(C) 1% (D) 14.5%

37. Reversal of ITC under Section 19(5) (c) of the TNVAT Act 2006 is for

- (A) Interstate sales covered by C Forms
 (B) Interstate sales not covered by C Form
(C) Stock transfer sent to other state
(D) Exempted Goods

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் பிரிவு 19 (5) (சி)-க்கான உள்ளீட்டு வரி வரவு எதற்கு வரும்?

- (A) படிவம் சி உடனான வெளிமாநில விற்பனை
(B) படிவம் சி இல்லாத வெளிமாநில விற்பனை
(C) வெளி மாநிலத்திற்கான சரக்கு மாற்றம்
(D) வரி விலக்கு சரக்குகள்

38. The penalty for non filing of VAT Audit report under Section 63(A) is

- (A) Rs.25,000 (B) Rs.10,000
(C) Rs.30,000 (D) Rs.20,000

பிரிவு 63 (ஏ)-வின் கீழ் ம.கூ.வ. தணிக்கை அறிக்கை தாக்கல் செய்யாததற்கான தண்டத்தொகை

- (A) ரூ. 25,000 (B) ரூ. 10,000
(C) ரூ. 30,000 (D) ரூ. 20,000

39. The declaration Form C has to be filed on _____ basis to the assessment Circle.

- (A) Quarterly (B) Half yearly
(C) Annual (D) Monthly

_____ ஒரு முறை படிவம் சி-யை வரி விதிப்பு வட்டத்தில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) காலாண்டு (B) அரையாண்டு
(C) முழுவாண்டு (D) மாதாமாதம்

40. The dealers whose turnover crosses One Crore are to file VAT Audit report in

- (A) Form PP (B) Form KK
(C) Form LL (D) Form WW

ஒரு வணிகரின் மொத்த விற்பனைமுதல் ஒரு கோடி ரூபாய்க்கு மேல் இருப்பின் ம.கூ.வ. தணிக்கை அறிக்கையை எந்த படிவத்தில் தாக்கல் செய்யவேண்டும்

- (A) படிவம் PP (B) படிவம் KK
(C) படிவம் LL (D) படிவம் WW

41. Notice for recovery of money due under Section 45(1) (b) of the TNVAT Act 2006 is

- (A) Form U
(B) Form B
(C) Form V
(D) Form W

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் பிரிவு 45 (1) (பி) மூலம் செலுத்தாமல் உள்ள வரி பணத்தை மீட்பதற்கான தாக்கீது படிவம் எது

- (A) படிவம் U
(B) படிவம் B
(C) படிவம் V
(D) படிவம் W

42. Section 65 of the TNVAT Act deals with

- (A) Powers to order production of accounts and powers of entry, inspection
- (B) Power to transfer appeals
- (C) Power to revision of appeal
- (D) Powers to notify remission

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் பிரிவு 65 எதை குறிக்கிறது

- (A) கணக்கு காட்டுவதற்கும், வணிகரின் இடத்திற்கு சென்று ஆய்வு அதிகாரம்
- (B) மேல் முறையீட்டை மாற்றுவதற்கான அதிகாரம்
- (C) மேல் முறையீட்டை மறுஆய்வு செய்வதற்கான அதிகாரம்
- (D) குறைப்பு நடவடிக்கையை தெரியபடுத்துவதற்கான அதிகாரம்

43. Form PP is prescribed under the TNVAT Act for issuing _____

- (A) TNVAT Registration
- (B) Registration of VAT Practitioner
- (C) Summon to appear in person
- (D) Partnership Registration

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் படிவம் பிபியை கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு தர பரிந்துரை செய்யப்படுகிறது

- (A) த.நா.ம.கூ.வ. பதிவிற்காக
- (B) த.நா.ம.கூ.வ. பயிற்சியாளராக பதிவிற்காக
- (C) நேரடியாக வருவதற்கான அழைப்பு
- (D) கூட்டு வணிகம் பதிவிற்காக

44. The category I in the annexure I of the Form I specifies

- (A) Capital Goods
- (B) Import Purchase
- (C) Interstate Purchase
- (D) Exempted

படிவம் I உடன் இணைப்பு I தாக்கல் செய்யும்பொழுது வகை ஐ என்பது எதை குறிக்கும்

- (A) முதலீட்டு சரக்கு
- (B) இறக்குமதி கொள்முதல்
- (C) வெளிமாநில கொள்முதல்
- (D) வரிவிலக்கு

45. CST returns are filed in Form _____

(A) Form I

(B) Form J

(C) Form 1

(D) Form K

ம.வி.வ. கீழ் மாதாந்திர நமூணா எந்த படிவத்தில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

(A) படிவம் I

(B) படிவம் J

(C) படிவம் 1

(D) படிவம் K

46. What is the meaning of 'Year' in TNVAT Act 2006?

(A) Quarterly

(B) Half Year

(C) Financial Year

(D) Calendar Year

வருடம் என்பதற்கான அர்த்தம் த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ன் கீழ் என்ன?

(A) காலாண்டு

(B) அரையாண்டு

(C) நிதியாண்டு

(D) காலண்டர் வருடம்

47. If the return filed is incomplete or incorrect or no return is submitted by the dealer for any period of the year the assessing authority shall assess the dealer to the best of its judgement under

(A) Section 22 (1) of the TNVAT Act 2006

(B) Section 22 (2) of the TNVAT Act 2006

(C) Section 22 (3) of the TNVAT Act 2006

(D) Section 22 (4) of the TNVAT Act 2006

வணிகர் தாக்கல் செய்யும் நமூணா முழுமையடையாமலோ, தவறாகவோ அல்லது ஒரு வருடத்தில் ஏதாவது ஒரு காலகட்டத்தில் தாக்கல் செய்ய தவறினாலோ எதன் கீழ் சிறப்பு தீர்ப்பின் அடிப்படையில் வரி விதிப்பு செய்யவேண்டும்

(A) த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் பிரிவு 22(1)

(B) த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் பிரிவு 22(2)

(C) த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் பிரிவு 22(3)

(D) த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் பிரிவு 22(4)

48. The total turnover of a dealer who purchases and effects sales within the State in a year the total turnover is not less than _____ rupees has to register himself under TNVAT Act.
- (A) Ten Lakhs (B) Fifteen Lakhs
(C) Five Lakhs (D) One lakh

ஒரு வணிகர் உள் மாநிலத்திலேயே வாங்கி விற்பனை செய்யும்பொழுது ஒரு வருடத்தில் மொத்த வியாபார தொகை _____ அதிகமாக இருப்பின் த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-கீழ் தானாகவே பதிவு செய்யவேண்டும்

- (A) பத்து இலட்சம் (B) பதினைந்து இலட்சம்
(C) ஐந்து இலட்சம் (D) ஒரு இலட்சம்

49. On the served order an appeal can be made before the Appellate Deputy Commissioner within _____ days from the date of service of order.
- (A) 10 days (B) 15 days
(C) 20 days (D) 30 days

சார்வு செய்யப்பட்ட ஆணையினை எதிர்த்து மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர் முன் மேல்முறையீடு செய்ய _____ நாட்களுக்குள் ஆணை சார்வு செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து மனு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) 10 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 20 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

50. A dealer applying for new registration has to compulsorily furnish the following As per Rule 4(9A) of the TNGST Rules 2007.
- (A) Ration Card (B) Driving Licence
(C) Pan Card (D) Aadhar Card

ஒரு வணிகர் புதிதாக பதிவு செய்ய வரும்பொழுது த.நா.ம.கூ.வ. விதிகள் 2007 விதி 4(9 அ)-ன் படி கீழ்க்கண்ட ஆவணம் கண்டிப்பாக தாக்கல் செய்யவேண்டும்

- (A) குடும்ப அட்டை (B) ஓட்டுநர் உரிமம்
(C) நிரந்தர கணக்கு எண் அட்டை (D) ஆதார் அட்டை

51. A registered dealer making sales in interstate trade and whose has obtained Declaration or certificate under section 8(4) shall keep and maintain a true and correct account in _____

(A) Form 6

(B) Form 8

(C) Form 10

(D) Form 12

ஒரு வணிகர் வெளிமாநில வணிகம் செய்யும்பொழுது, விற்பனை செய்து அதற்கான உறுதி ஆவணமோ அல்லது சான்றோ பிரிவு 8 (4) கீழ் பெற்றால், அதற்கான உண்மையான மற்றும் சரியான கணக்கினை _____ படிவத்தில் பராமரிக்கவேண்டும்

(A) படிவம் 6

(B) படிவம் 8

(C) படிவம் 10

(D) படிவம் 12

52. No input tax credit shall be allowed

(A) If the goods purchased locally and sold

(B) Goods not lost in transit

(C) Goods destroyed in fire accident

(D) Goods transferred to agent by principal and sold by agent

எதற்கெல்லாம் உள்ளீட்டு வரி வரவு இல்லை

(A) உள்ளமாநிலத்தில் வாங்கி விற்கப்பட்ட சரக்கு

(B) கடவு சீட்டு தொகையாமல் இருந்தால்

(C) நெருப்பின் மூலம் சரக்கு அழிந்திருந்தால்

(D) முதலாலியிடம் இருந்து முகவருக்கு மாற்றப்பட்டு அவர் விற்கால்

53. Which one of the following is not declared goods as prescribed under Section 14 of the CST Act 1956

(A) Coal

(B) Hides and Skins

(C) Cotton Yarn

(D) Honey

கீழ்க்கண்டவற்றில் ம.வி.வ.ச. 1956 பிரிவு 14-ன்படி அறிவிக்கப்படாத சரக்குகள் யாவை?

(A) கரி

(B) பதப்படுத்தப்பட்ட தோல்

(C) பஞ்சு நூல்

(D) தேன்

54. The term "sale" is defined in which section of TNVAT Act 2006
- (A) Section 2 (10) (B) Section 2 (33)
(C) Section 2(40) (D) Section 2(45)

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 கீழ் விற்பனை என்பது

- (A) பிரிவு 2 (10) (B) பிரிவு 2 (33)
(C) பிரிவு 2 (40) (D) பிரிவு 2 (45)

55. Filing of monthly return is to be made under section _____
- (A) Section 18 (B) Section 21
(C) Section 23 (D) Section 25

எந்த பிரிவின் கீழ் மாதாந்திர நடுனாக்கல் தாக்கல் செய்யவேண்டும்

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 21
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 25

56. The term 'Casual trader' is defined in which section of TNVAT Act 2006
- (A) Section 2(10) (B) Section 2(12)
(C) Section 2(14) (D) Section 2(16)

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 கீழ் சாதாரண வியாபாரி என்று குறிப்பிடப்பட்ட பிரிவு

- (A) பிரிவு 2(10) (B) பிரிவு 2(12)
(C) பிரிவு 2(14) (D) பிரிவு 2(16)

57. What is the form to be issued for arising demand after assessment is made
- (A) Form N (B) Form O
(C) Form P (D) Form S

வரி விதிப்பு மேற்கொள்ளப்பட்டு அதன் மீது வரி நிலுவை ஏற்பட்டால் எந்த படிவத்தில் தரவேண்டும்

- (A) படிவம் N (B) படிவம் O
(C) படிவம் P (D) படிவம் S

58. Changing the name of business or shifting the place of business of a registered place has to Done within
- (A) 10 days (B) 20 days
(C) 25 days (D) 30 days

ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகர் தனது பதிவு பெற்ற வணிக விடத்தை பெயர் மாற்றமோ அல்லது இடம் மாற்றமோ எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்

- (A) 10 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 25 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

59. Pickles without brand are liable for tax at

- (A) 5 % (B) 10 %
(C) 2 % (D) 14.5 %

வரிக்கு உட்பட்ட பிராண்ட் இல்லாத ஊர்காய்

- (A) 5 % (B) 10 %
(C) 2 % (D) 14.5 %

60. The term "manufacture" dealt with under TNVAT Act 2006 is

- (A) Section 2(22) (B) Section 2(24)
(C) Section 2(27) (D) Section 2(30)

கீழ்க்காண்பவற்றில் இருந்து த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ல் உற்பத்தி என்ற வார்த்தை எதில் கையாளப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 2(22) (B) பிரிவு 2(24)
(C) பிரிவு 2(27) (D) பிரிவு 2(30)

61. Under CST Act 1956 in which section Exemption claimed on Branch Transfer

- (A) Section 6(A) (B) Section 6(3)
(C) Section 6(5) (D) Section 6(8)

கிளைகளுக்கு மாற்றம் சரக்கு ம.வி.வ.ச. 1956 கீழ் எந்த பிரிவு

- (A) பிரிவு 6(A) (B) பிரிவு 6(3)
(C) பிரிவு 6(5) (D) பிரிவு 6(8)

62. Form 14 and form 15 under the CST Act 1956 should be filed on the succeeding 20th of the month

- (A) Quarterly (B) Half yearly
(C) Yearly (D) Monthly

ம.வி.வ.ச. 1956-கீழ் படிவம் 14 மற்றும் படிவம் 15 ஆகியவை வரும் மாதம் 20-ஆம் எவ்வாறு தாக்கல் செய்வார்

- (A) காலாண்டு (B) அரையாண்டு
(C) ஒர் ஆண்டு (D) மாதாமாதம்

63. Who selects the dealer for VAT Audit

- (A) Additional Commissioner
 (B) Commissioner
(C) Joint Commissioner
(D) Deputy Commissioner

ஒரு வணிகரை ம.க.வ. கீழ் தணிக்கை செய்ய தேர்வு செய்பவர்

- (A) கூடுதல் ஆணையர்
(B) ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர்
(D) துணை ஆணையர்

64. Deemed Assessment for the financial year has to be made for all dealer On the succeeding year of

- (A) 31st September (B) 31st October
(C) 30th November (D) 31st December

ஒரு நிதி ஆண்டுக்கு வணிகருக்கு செய்யப்படும் கருதப்பட்ட மதிப்பீடு வரும் ஆண்டில் எப்பொழுது நடைபெறும்

- (A) 31st செப்டம்பர் (B) 31st அக்டோபர்
(C) 30th நவம்பர் (D) 31st டிசம்பர்

65. World Bank comes under what schedule in TNVAT Act 2006

- (A) Schedule 5 (B) Schedule 3
(C) Schedule 2 (D) Schedule 1

த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ல் உலக வங்கி எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 5 (B) பிரிவு 3
(C) பிரிவு 2 (D) பிரிவு 1

66. What is the rate of tax for salt in industrial use

- (A) 2% (B) 5%
(C) 14.5% (D) Exemption

தொழிற்சாலைகளில் பயன்படுத்தப்படும் உப்புக்கான வரி விதிப்பு எவ்வளவு

- (A) 2% (B) 5%
(C) 14.5% (D) வரிவிலக்கு

67. From Y under TNVAT Act 2006 deals with

- (A) Form of Appeal (B) Form of revision
(C) Form of Appln. For review (D) Form for objection

த.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 கீழ் படிவம் - ஒய் எது சம்பந்தமானது

- (A) மேல்முறையீடு படிவம் (B) திருத்தப் படிவம்
(C) மறுபரிசீலனை படிவம் (D) எதிர்ப்பு படிவம்

68. Non-Assessee dealer files

- (A) Monthly Return (B) Quarterly Return
(C) Halfyearly return (D) Annual return

வரி வரம்பிற்குள் வராத வணிகர் தாக்கல் செய்யும் நமுணா

- (A) மாதாந்திர திருப்பு நமுணா (B) காலாண்டு திருப்பு நமுணா
(C) அரையாண்டு திருப்பு நமுணா (D) வருடாந்திர திருப்பு நமுணா

69. Under which Section penalties and punishments are made under CST Act 1956

- (A) Section 7 (B) Section 8
(C) Section 9 (D) Section 10

தண்டனை மற்றும் தண்டத்தொகை ம.வி.வ. சட்டம் 1956-ல் எந்த பிரிவில் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 8
(C) பிரிவு 9 (D) பிரிவு 10

70. Government is empowered to alter, add or cancel any of the Schedules

- (A) U/s 83 of the Act (B) U/s 84 of the Act
(C) U/s 85 of the Act (D) U/s 86 of the Act

எந்த பிரிவையும் மாற்றவோ, கூட்டவோ அல்லது ரத்து செய்யவோ அரசாங்கத்திற்கு அதிகாரம் உள்ள பிரிவு

- (A) பிரிவு 83-ன் கீழ் (B) பிரிவு 84-ன் கீழ்
(C) பிரிவு 85-ன் கீழ் (D) பிரிவு 86-ன் கீழ்

71. Writing instruments such as pens, pencils, ball point pens and colour pencils are taxable at

- (A) 1% (B) 5%
(C) 14.5% (D) Exempted

எழுது பொருட்களாகிய பேனா, பால் பேனா மற்றும் வண்ண பென்சில்களுக்கு வரி எவ்வளவு

- (A) 1% (B) 5%
(C) 14.5% (D) வரி விலக்கு

72. As per TNVAT Act 2006, Sec 2(11) capital goods includes

- (A) Cold storage systems (B) Computers
(C) Generators (D) Laptops

த.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006 பிரிவு 2(11) படி முதலீட்டு சரக்கில் சேருவது

- (A) குளிர் சாதன பெட்டி (B) கணினி
(C) ஜெனரேட்டர் (D) மடி கணினி

73. A dealer who keeps stock for sale in a enclosure, building or vessel is called

- (A) RegD. Place (B) Branch
(C) Warehouse (D) Agent

ஒரு வணிகரின் கிடங்கு, கட்டிடம் அல்லது கப்பலில் விற்பனைக்காக வைத்திருக்கும் சரக்கு சேமிப்பு அழைக்கப்பெறுவது

- (A) பதிவு பெற்ற இடம் (B) கிளை
(C) கிடங்கு (D) முகவர்

74. What is rate of tax for footwear below Rs.200.00?

- (A) 5% (B) 14.5%
(C) 0% (D) Exempted

௭. 200.00 க்கும் கீழுள்ள காலணி (footwear) பொருட்களுக்கான வரி விதிப்பு எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) 14.5%
(C) 0% (D) வரிவிலக்கு

75. Any person who prevents or obstructs the duty of the officer under Section 65 or 66 can be penalized under

- (A) Section 71(2)
(B) Section 71(3)
(C) Section 71(4)
(D) Section 71(5)

ஒரு மனிதர் பிரிவு 65 மற்றும் 66 கீழ் பணிபுரியும் அரசு அதிகாரியை பணி செய்ய விடாமல் தடுப்பது, இடையூறு செய்யும் பொழுது அச்செயல் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் தண்டனைக்குரியது

- (A) பிரிவு 71(2)
(B) பிரிவு 71(3)
(C) பிரிவு 71(4)
(D) பிரிவு 71(5)

76. Exhibiting of name Board in English and Tamil is compulsory under

- (A) Rule 5(7)
 (B) Rule 5(7) (a)
 (C) Rule 5(7) (b)
 (D) Rule 5(7) (c)

வணிகவிடத்தில் பெயர் பலகையை வெளிப்படுத்துவது எந்த பிரிவில் கட்டாயமாகும்

- (A) விதி 5(7)
(B) விதி 5(7) (a)
(C) விதி 5(7) (b)
(D) விதி 5(7) (c)

77. E bikes are now taxable at

- (A) Exempted
 (B) 5%
 (C) 14.5%
 (D) 20%

ஈ. பைக்கான இப்போதைய வரி

- (A) வரி விலக்கு
(B) 5%
(C) 14.5%
(D) 20%

78. Sales to Government Departments in other States against Form-D was abolished with effect from

- (A) 11.05.2002
 (B) 01.04.2007
 (C) 02.06.2008
 (D) None of the above

வெளிமாநிலத்தில் உள்ள அரசு துறைகளுக்கு படிவம்-டி முலம் விற்பனை செய்வது நிறுத்தப்பட்ட தேதி

- (A) 11.05.2002
(B) 01.04.2007
(C) 02.06.2008
(D) இவை எதுவும் இல்லை

79. For misuse of Form-C declaration, penalty can be levied in-lieu of prosecution under

- (A) Section 11 of the CST Act, 1956
- (B) Section 10-A of the CST Act, 1956
- (C) Section 12 of the CST Act, 1956
- (D) No such provision in the CST Act, 1956

படிவம்-சி தவறாக பயன்படுத்தும் பொழுது, விசாரணைக்கு பின் தண்டத்தொகை எதன் கீழ் வசூல் செய்யலாம்

- (A) பிரிவு 11 ம.வி.வ. 1956
- (B) பிரிவு 10 A ம.வி.வ. 1956
- (C) பிரிவு 12 ம.வி.வ. 1956
- (D) ம.வி.வ. 1956 எந்த பிரிவும் இல்லை

80. Under what rule notice can be issued for defective registration Appln.

- (A) Rule 5 (1) (a)
- (B) Rule 5 (1) (b)
- (C) Rule 5 (1) (c)
- (D) Rule 5 (1) (d)

எந்த விதியின் கீழ் செலுத்திய தவறான பதிவு விண்ணப்பத்திற்கு தாக்கீது தரலாம்

- (A) விதி 5 (1) (a)
- (B) விதி 5 (1) (b)
- (C) விதி 5 (1) (c)
- (D) விதி 5 (1) (d)

T.C. 129

098/DM/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART — I
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Write the Answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Please describe about dealer in TNVAT Act 2006.
த.நா.ம.கூ.வ. சட்டம் 2006-ல் வணிகர் என்பது எவ்வாறு விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
2. What is zero rate sale? To claim refund of ITC for zero rated sales what is the procedure?
பூஜ்ய வரி விற்பனை என்றால் என்ன? பூஜ்ய வரி விற்பனையின் மேல் உள்ளீட்டு வரி வரவினை திரும்ப பெறுவது சம்பந்தமான முறை என்ன?

[Turn over

3. Describe Deemed sale. Describe procedures to be followed by assessing officers.

வரி விதிப்பு ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டதாக கருதப்படும் இனங்கள் பற்றி விவரிக்கவும். இதன் மீது என்ன மாதிரியான நெறிமுறைகளை வரி விதிப்பு அலுவலர்கள் கடைபிடிக்க வேண்டும்.

4. Describe the liability to pay tax and penalty along with the section if the transit pass is not surrendered.

கடவு சீட்டு ஒப்படைக்காவிட்டால் செலுத்த வேண்டிய வரி மற்றும் தண்டத்தொகையை தகுந்த பிரிவுகளுடன் விவரிக்கவும்.

5. What is the meaning of arrear of tax, penalty or interest?

நிலுவையில் உள்ள வரி, தண்டத்தொகை மற்றும் வட்டிக்கான அர்த்தம் என்ன?

6. What is meant by turnover?

விற்றுமுதல் என்றால் என்ன?